[image: cabeçalho CAUBR]
	PROCESSO
	-

	INTERESSADO
	CAU/SC

	ASSUNTO
	Indicação de Representante do CAU/SC no Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência – COMDE de Chapecó.

	DELIBERAÇÃO Nº 12/2020 – CPUA-CAU/SC

A COMISSÃO ESPECIAL DE POLÍTICA URBANA E AMBIENTAL – CPUA-CAU/SC, reunida ordinariamente no dia 26 de março de 2020,  com  participação virtual (à distância) das conselheiras, nos termos da autorização estabelecida no item 2 da  Deliberação Plenária Ad Referendum nº 01, de 15 de março de 2020, c/c com a Deliberação Plenária Ad Referendum nº 02, de 18 de março de 2020 e com §3º do artigo 107 do Regimento Interno,  no uso das competências que lhe conferem os artigos 91 e 97 do Regimento Interno do CAU/SC, após análise do assunto em epígrafe, e
[bookmark: _GoBack]
Considerando que o Regimento Interno do CAU/SC determina ser de competência da CPUA “propor, apreciar, deliberar sobre as representações regionais do CAU/SC nos diversos conselhos no Estado”;

Considerando o e-mail recebido da Secretária Executiva dos Conselhos de Chapecó, Juliane Valentini, informando sobre o Edital 001/2020;

Considerando as eleições realizadas em 05 de março em Chapecó na qual o CAU/SC ocupou uma vaga para participação;

Considerando a importância da participação do CAU/SC nas reuniões e debates sobre Acessibilidade;

DELIBERA:

1 – Indicar a Arquiteta e Urbanista Adriana Freitag Migott (CAU nº A41125-6) como representante titular do CAU/SC no Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência – COMDE de Chapecó;

2 – Indicar a Arquiteta e Urbanista Fernanda Langa de Moura Necker (CAU nº A142206-5) como representante suplente do CAU/SC no Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência – COMDE de Chapecó;

3 - Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SC para providências cabíveis.

Com 03 votos favoráveis das conselheiras Valesca Menezes Marques; Silvana Maria Hall e Silvya Helena Caprario.

Florianópolis, 26 de março de 2020.

VALESCA MENEZES MARQUES			___________________________
Coordenadora da CPUA

SILVANA MARIA HALL				___________________________
Coordenador Adjunta da CPUA

SILVYA HELENA CAPRARIO			_______________ ____________
Membro Suplente da CPUA

[image: Folha timbrada BAIXO][image: Folha timbrada BAIXO]
[image: Sem título-1][image: RODAPE CAUBR]
image1.png
SERVICO PUBLICO FEDERAL
ek Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina

image2.png
CAU/SC

Av. Prefeito Osmar Cunha, n° 260 - Ed. Royal Business Center - 6° andar
Centro - Florian6polis/SC | CEP 88.015-100 | Telefone: (48) 3225 9599

image3.png
Av. Prefeito Osmar Cunha, 260, Ed. Royal Business Center 6° andar - Centro, Floriandpolis, SC | CEP: 88015-100 | (48) 3225 9599
WWwWWw.causc.gov.br

image4.png
Avenida Prefeito Osmar Cunha, 260 - Ed. Royal Business Center, 6° andar, Centro, Floriandpolis, SC - CEP: 88015-100
www.causc.gov.br